О создании Республиканского государственного предприятия "Таразы"
Верховного Суда Республики Казахстан

Утративший силу
Постановление Правительства Республики Казахстан от 7 декабря 1999 года N
1874. Утратило силу - постановлением Правительства РК от 19 января 2001 г. N
76 ~P010076
      В соответствии с Указом Президента Республики Казахстан, имеющим силу
Закона, от 19 июня 1995 года N 2335 "О государственном предприятииZ952335_
" Правительство Республики Казахстан постановляет:
      1. Создать Республиканское государственное предприятие "Таразы"
Верховного Суда Республики Казахстан (далее - Предприятие) на праве
х о з я й с т в е н н о г о  в е д е н и я .
      2. Согласиться с предложением Верховного Суда Республики Казахстан об
определении его органом государственного управления Предприятием, а также
органом, осуществляющим по отношению к нему функции субъекта права
г о с у д а р с т в е н н о й  с о б с т в е н н о с т и .
      3. Основным предметом деятельности Предприятия определить
осуществление хозяйственной деятельности, связанной с управлением и
эксплуатацией служебных зданий и иным имуществом Верховного Суда
Р е с п у б л и к и  К а з а х с т а н .
      4. Верховному Суду Республики Казахстан в установленном порядке:
      1) утвердить устав Предприятия и обеспечить его регистрацию в органах
ю с т и ц и и ;
      2) принять иные меры, вытекающие из настоящего постановления.
      5. Внести в постановление Правительства Республики Казахстан от 25 июня
1996 года N 790    "О Перечне республиканских государственных P960790_
предприятий" (САПП Республики Казахстан, 1996г., N 29, ст. 256) следующее
д о п о л н е н и е :
      Перечень республиканских государственных предприятий, утвержденный
указанным постановлением, дополнить разделом и строкой, порядковый номер
510, следующего содержания:
      "Верховный Суд Республики Казахстан
      510 Республиканское государственное
      предприятие "Таразы"                           город Астана".
      6. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.

      П р е м ь е р - М и н и с т р
      Республики Казахстан

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан